
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 

 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  63 
della Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2019 – FONDAZIONE “AI CADUTI 
DELL’ADAMELLO”. 

 
 
 

 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì 30 del mese di LUGLIO alle ore 21.15 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 
 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 
 

 

  

 

Ferrari Graziano           - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

Motter Matteo              - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 

 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Domenica Di Gregorio, dopo aver 

accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63 DI DATA 30 LUGLIO 2019 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 02.08.2019 
 

 
 

OGGETTO:  Quota associativa anno 2019 – Fondazione “Ai Caduti dell’Adamello”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale con deliberazione consiliare n. 05 dd. 

12/01/2001, esecutiva a norma di legge, aderiva, quale Socio fondatore, all’iniziativa 

inerente la costituzione della “Fondazione ai Caduti dell’Adamello” mediante 

approvazione e sottoscrizione dello statuto della fondazione. 

Viste le note del Presidente della Fondazione ai Caduti dell’Adamello con sede in 

Trento, pervenute rispettivamente al protocollo comunale in data 10.07.2019 al n. 

2287 e in data 24.07.2019 al nr. 2435. 

 Rilevato che viene comunicato che il CdA della Fondazione nella seduta dello 

scorso 31 maggio 2019 ha determinato la quota sociale relativa al 219 mantenendola 

invariata e fissandola in € 3.500,00 (€ 550,00 per Sezioni Ana di Trento e Valle 

Camonica) ed € 400,00 per il solo anno 2019 per singolo Comune della Val Rendena. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, in relazione alle proprie competenze, nonché il parere 
favorevole di regolarità contabile, nel quale è contenuta anche l’attestazione di 

copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

Con voti unanimi, legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di liquidare e pagare alla Fondazione “Caduti dell’Adamello” la quota associativa 
pro Anno 2019 nell’importo di € 400,00.-.  

 

2. Di imputare la spesa di cui al punto sub 1) al capitolo 1311 – Missione 5 – 
Programma 2 – Piano dei conti finanziario 1.04.04.01.001 del Bilancio Finanziario 

2019-2021 – Esigibilità 2019. 
 

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 
comma 4. del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

 
4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 

23, che avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della 



Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso 

giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.lgs. 104/2010 
(codice del processo amministrativo) da parte di chi vi abbia interesse. 

 
 

 
 
KP/kp



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 

 

 
     IL  SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Chiodega Mauro                                            dott.ssa Domenica Di Gregorio 
  

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale di Pelugo certifica che copia della presente deliberazione è 

in pubblicazione all’Albo Comunale in formato cartaceo e sul portale telematico 

www.albotelematico.tn.it dal 02 agosto 2019 per 10 giorni consecutivi. 

 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                            dott.ssa Domenica Di Gregorio 
 
 
 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

  

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 02.08.2019 al 

12.08.2019 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

Pelugo, ________________ 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
     dott.ssa Domenica Di Gregorio 
 

 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge dal 02.08.2019 al 

12.08.2019. In detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi.  

 

Pelugo,  __________________ 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     dott.ssa Domenica Di Gregorio 

 


